
Strafe : Michael Hohmann vom BGC Uerdingen Ermahnung + 1 Strafpunkt

wegen unsportlichem Verhalten

Schiedsrichter : Krause, Achim  ( BGC Dormagen )

Protokoll NBV Bezirksliga1 2016

1. Spieltag in Uerdingen

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter : Werres, Karlheinz  ( 1.KGC Mönchengladbach )

Schiedsrichter : Mombauer, Marion  ( BGC Uerdingen )

Ersatzschiedsrichter :

Turnierleiter : Wolff, Marko  ( BGC Uerdingen )

Beste Tagesrunde mit 26 Schlag erzielte Silvia Romberg ( MÖN )

Bemerkungen :

Auslosung der Startreihenfolge:

1.KGC Mönchengladbach 2, 1.MGC Rheinhausen, BGC Dormagen 2

HMC Büttgen 4, BGC Dormagen 1, BGC Uerdingen

Turnierdauer : 10.04.2016   09:00 - 14:45 Uhr 



Platz Verein

Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte

1.   1.MGC Rheinhausen 387 10 387 10

2.   BGC Uerdingen 389 8 389 8

3.   1. KGC Mönchengladbach 396 6 396 6

4.   HMC Büttgen 4 397 4 397 4

5.   BGC Dormagen 1 410 2 410 2

6.   BGC Dormagen 2 443 0 443 0

Stand : 10.04.2016

Tabelle der NBV Kombi - Bezirksliga Staffel 1

1. Spieltag in 

Uerdingen

2. Spieltag in 

M'gladbach

3. Spieltag in 

Dormagen

4. Spieltag in 

Hackenbroich

5. Spieltag in 

Rheinhausen

6. Spieltag in 

Büttgen
Gesamt



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

Jürgen Mau 32 34 31 97 32,333

Dennis Mau 35 34 33 102 34,000

Heinz Pribyl 33 33 35 101 33,667

Sven Martinez Moreno 34 30 36 100 33,333

Frederik Holtz 34 29 29 92 30,667

133 126 128 387

Marko Wolff 41 30 37 108 36,000

Anja Richter 31 30 39 100 33,333

Michael Hohmann 34 33 34 101 33,667

Regina Schmitt 39 34 33 106 35,333

Marion Mombauer 27 30 31 88 29,333

131 123 135 389

Silvia Romberg 26 34 34 94 31,333

Jürgen Adenau 36 32 32 100 33,333

Siegfried Richter 36 36 32 104 34,667

Karlheinz Werres 32 39 32 103 34,333

Wolfgang Romberg 34 36 36 106 35,333

128 138 130 396

Josef Meyer 38 31 35 104 34,667

Dennis Hohn 34 32 30 96 32,000

Jürgen Lenz 33 36 35 104 34,667

Markus Faßbender 33 34 37 104 34,667

Manfred Schöbel 36 32 32 100 33,333

136 129 132 397

Hans-Peter Wilkesmann 38 35 37 110 36,667

Klaus Wetzel 36 34 36 106 35,333

Mirko Peuker 31 30 32 93 31,000

Hans-Jürgen Peuker 41 33 34 108 36,000

Klaus Todtenhöfer 34 38 37 109 36,333

139 132 139 410

Thomas Unglaube 41 32 42 115 38,333

Günter Arndt 41 40 41 122 40,667

Erwin Butscher 41 45 43 129 43,000

Achim Krause 35 30 41 106 35,333

Alfred Verhoeven 33 33 34 100 33,333

150 135 158 443

1

1.MGC Rheinhausen

2

BGC Uerdingen

3

1.KGC Mönchengladbach 2

 grau hinterlegtes Ergebnis ist der Streicher

4

HMC Büttgen 4

5

BGC Dormagen 1

6

BGC Dormagen 2



Platz Name Verein Kat. Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

1 Marion Mombauer BGC Uerdingen e.V. Sw 1 31014 27 30 31 88 29,3333

2 Frederik Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. H 37720 34 29 29 92 30,6667

3 Mirko Peuker BGC Dormagen e.V. H 37241 31 30 32 93 31,0000

4 Silvia Romberg 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sw 1 25686 26 34 34 94 31,3333

5 Edgar Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 42793 31 36 28 95 31,6667

6 Dennis Hohn HMC Büttgen e.V. H 66664 34 32 30 96 32,0000

7 Jürgen Mau 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 48353 32 34 31 97 32,3333

8 Bert König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 36548 33 31 34 98 32,6667

9 Alfred Verhoeven BGC Dormagen e.V. Sm 1 29907 33 33 34 100 33,3333

9 Thomas Balf BGC Uerdingen e.V. Sm 1 66669 32 36 32 100 33,3333

9 Manfred Schöbel HMC Büttgen e.V. Sm 1 37048 36 32 32 100 33,3333

9 Jürgen Adenau 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 1 46986 36 32 32 100 33,3333

9 Sven Martinez Moreno 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 36222 34 30 36 100 33,3333

9 Anja Richter BGC Uerdingen e.V. Sw 1 31089 31 30 39 100 33,3333

15 Michael Hohmann BGC Uerdingen e.V. H 46963 34 33 34 101 33,6667

15 Heinz Pribyl 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 2 36550 33 33 35 101 33,6667

15 Beate König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sw 1 36196 30 39 32 101 33,6667

18 Dennis Mau 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. H 35865 35 34 33 102 34,0000

18 Barbara Friese BGC Uerdingen e.V. D 65964 33 35 34 102 34,0000



18 Stefan Weyers BGC Uerdingen e.V. Sm 1 46965 31 36 35 102 34,0000

18 Roland Ohletz BGC Uerdingen e.V. Sm 1 66701 31 34 37 102 34,0000

18 René Wieser HMC Büttgen e.V. H 37893 31 32 39 102 34,0000

23 Karlheinz Werres 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 1 28786 32 39 32 103 34,3333

24 Jürgen Lenz HMC Büttgen e.V. Sm 2 38115 33 36 35 104 34,6667

24 Markus Faßbender HMC Büttgen e.V. Sm 1 38528 33 34 37 104 34,6667

24 Siegfried Richter 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 1 47480 36 36 32 104 34,6667

24 Josef Meyer HMC Büttgen e.V. Sm 1 29486 38 31 35 104 34,6667

28 Klaus Wetzel BGC Dormagen e.V. Sm 1 31721 36 34 36 106 35,3333

28 Wolfgang Romberg 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 2 6616 34 36 36 106 35,3333

28 Frank König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 36549 38 34 34 106 35,3333

28 Regina Schmitt BGC Uerdingen e.V. D 46967 39 34 33 106 35,3333

28 Achim Krause BGC Dormagen e.V. Sm 2 24877 35 30 41 106 35,3333

33 Gerd Braun BGC Uerdingen e.V. Sm 1 66847 35 36 36 107 35,6667

34 Karl-Wilhelm Rose BGC Dormagen e.V. Sm 1 65915 38 38 32 108 36,0000

34 Hans-Jürgen Peuker BGC Dormagen e.V. Sm 1 43327 41 33 34 108 36,0000

34 Marko Wolff BGC Uerdingen e.V. H 66059 41 30 37 108 36,0000

37 Klaus Todtenhöfer BGC Dormagen e.V. Sm 1 24603 34 38 37 109 36,3333

37 Kurt König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 2 7069 38 38 33 109 36,3333

37 Harald Menzel 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 2 6066 34 35 40 109 36,3333



40 Hans-Peter Wilkesmann BGC Dormagen e.V. Sm 2 3575 38 35 37 110 36,6667

41 Karin Hauschke 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sw 1 34570 36 31 44 111 37,0000

42 Thomas Jüngling 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 1 66806 39 38 37 114 38,0000

43 Thomas Unglaube BGC Dormagen e.V. H 38216 41 32 42 115 38,3333

44 Petra Wilsch HMC Büttgen e.V. Sw 1 42964 35 40 41 116 38,6667

44 Reinhard Haubeil HMC Büttgen e.V. Sm 2 47485 39 33 44 116 38,6667

46 Anja Pfingst HMC Büttgen e.V. Sw 1 66835 36 45 36 117 39,0000

47 Friedrich Lange 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 2 17614 41 38 39 118 39,3333

48 Hans-Jürgen Rüßmann HMC Büttgen e.V. Sm 2 33421 36 38 45 119 39,6667

49 Joachim Wilsch HMC Büttgen e.V. Sm 1 42963 42 41 38 121 40,3333

50 Günter Arndt BGC Dormagen e.V. Sm 2 4390 41 40 41 122 40,6667

51 Günter Drostel 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 2 66152 41 45 39 125 41,6667

52 Mabel Ahrentropp HMC Büttgen e.V. D 37046 41 45 40 126 42,0000

53 Erwin Butscher BGC Dormagen e.V. Sm 2 37600 41 45 43 129 43,0000

53 Peter Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 38028 50 36 43 129 43,0000

55 Benjamin Rose BGC Dormagen e.V. H 38635 42 49 46 137 45,6667



Schiedsrichter :   Achim Krause ( BGC Dormagen )

Protokoll NBV Bezirksliga1 2016

2. Spieltag in Mönchengladbach

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter :   Marko Wolff ( BGC Uerdingen )

Schiedsrichter :   Karlheinz Werres ( KGC Mönchengladbach )

Ersatzschiedsrichter :

Turnierleiter :   Karlheinz Werres ( KGC Mönchengladbach )

Bemerkungen :

  Turnierdauer : 22.05.2016   09:00 - 13:50 Uhr 



Platz Verein

Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte

1.   1. KGC Mönchengladbach 396 6 291 10 687 16

2.   BGC Uerdingen 389 8 300 6 689 14

3.   HMC Büttgen 4 397 4 293 8 690 12

4.   1.MGC Rheinhausen 387 10 314 2 701 12

5.   BGC Dormagen 1 410 2 303 4 713 6

6.   BGC Dormagen 2 443 0 342 0 785 0

Stand : 22.05.2016

Tabelle der NBV Kombi - Bezirksliga Staffel 1

1. Spieltag in 

Uerdingen

2. Spieltag in 

M'gladbach

3. Spieltag in 

Dormagen

4. Spieltag in 

Hackenbroich

5. Spieltag in 

Rheinhausen

6. Spieltag in 

Büttgen
Gesamt



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Silvia Romberg 31 26 28 85 28,333

  Jürgen Adenau 25 28 25 78 26,000

  Friedrich Lange 31 26 26 83 27,667

  Marlene Lange 24 24 23 71 23,667

  Wolfgang Romberg 20 22 19 61 20,333

100 98 93 291

  Kristin Kraft-Efinger 29 24 26 79 26,333

  Dennis Hohn 24 24 22 70 23,333

  Josef Meyer 28 24 29 81 27,000

  René Wieser 23 31 27 81 27,000

  Markus Faßbender 24 23 24 71 23,667

99 95 99 293

  Thomas Balf 27 33 27 87 29,000

  Anja Richter 29 24 28 81 27,000

  Barbara Friese 28 28 25 81 27,000

  Britta Dohmen 24 22 22 68 22,667

  Marion Mombauer 23 22 28 73 24,333

102 96 102 300

  Hans-Peter Wilkesmann 25 27 28 80 26,667

  Klaus Wetzel 23 29 33 85 28,333

  Mirko Peuker 25 22 28 75 25,000

  Hans-Jürgen Peuker 27 27 23 77 25,667

  Klaus Todtenhöfer 26 27 22 75 25,000

99 103 101 303

  Jürgen Mau 29 31 24 84 28,000

  Heinz Pribyl 24 25 28 77 25,667

  Edgar Holtz 27 30 24 81 27,000

  Harald Menzel 29 31 29 89 29,667

  Bert König 26 24 22 72 24,000

106 110 98 314

  Achim Krause 29 32 29 90 30,000

  Erwin Butscher 29 38 43 110 36,667

  Karl-Willi Schwind 30 25 26 81 27,000

  Thomas Unglaube 27 33 29 89 29,667

  Alfred Verhoeven 31 24 29 84 28,000

115 114 113 342

1

KGC Mönchengladbach 2

2

HMC Büttgen 4 

3

BGC Uerdingen

 grau hinterlegtes Ergebnis ist der Streicher

4

BGC Dormagen 1

5

1.MGC Rheinhausen

6

BGC Dormagen 2



Platz Name Verein Kat. Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

1 Wolfgang Romberg 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 2 06616 20 22 19 61 20,333

2 Britta Dohmen BGC Uerdingen e.V. Sw 1 42787 24 22 22 68 22,667

3 Dennis Hohn HMC Büttgen e.V. H 66664 24 24 22 70 23,333

4 Markus Faßbender HMC Büttgen e.V. Sm 1 38528 24 23 24 71 23,667

4 Marlene Lange 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sw 2 17615 24 24 23 71 23,667

6 Bert König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 36548 26 24 22 72 24,000

7 Marion Mombauer BGC Uerdingen e.V. Sw 1 31014 23 22 28 73 24,333

8 Klaus Todtenhöfer BGC Dormagen e.V. Sm 1 24603 26 27 22 75 25,000

8 Mirko Peuker BGC Dormagen e.V. H 37241 25 22 28 75 25,000

8 Thomas Jüngling 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 1 66806 23 26 26 75 25,000

8 Ulrich Ehlert HMC Büttgen e.V. Sm 2 33996 27 28 20 75 25,000

12 Frank König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 36549 25 26 25 76 25,333

13 Hans-Jürgen Peuker BGC Dormagen e.V. Sm 1 43327 27 27 23 77 25,667

13 Heinz Pribyl 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 2 36550 24 25 28 77 25,667

15 Jürgen Adenau 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 1 46986 25 28 25 78 26,000

15 Regina Schwind BGC Dormagen e.V. Sw 1 36107 28 26 24 78 26,000

17 Kristin Kraft-Efinger HMC Büttgen e.V. Sw 1 25778 29 24 26 79 26,333

18 Hans-Peter Wilkesmann BGC Dormagen e.V. Sm 2 03575 25 27 28 80 26,667

19 Anja Richter BGC Uerdingen e.V. Sw 1 31089 29 24 28 81 27,000



19 Barbara Friese BGC Uerdingen e.V. D 65964 28 28 25 81 27,000

19 Edgar Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 42793 27 30 24 81 27,000

19 Heinz Fander 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 2 35373 30 26 25 81 27,000

19 Josef Meyer HMC Büttgen e.V. Sm 1 29486 28 24 29 81 27,000

19 Karl-Willi Schwind BGC Dormagen e.V. Sm 1 36108 30 25 26 81 27,000

19 René Wieser HMC Büttgen e.V. H 37893 23 31 27 81 27,000

26 Dennis Mau 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. H 35865 32 25 26 83 27,667

26 Friedrich Lange 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 2 17614 31 26 26 83 27,667

26 Karlheinz Werres 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 1 28786 30 26 27 83 27,667

26 Petra Wilsch HMC Büttgen e.V. Sw 1 42964 26 25 32 83 27,667

30 Alfred Verhoeven BGC Dormagen e.V. Sm 1 29907 31 24 29 84 28,000

30 Jürgen Mau 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 48353 29 31 24 84 28,000

32 Klaus Wetzel BGC Dormagen e.V. Sm 1 31721 23 29 33 85 28,333

32 Silvia Romberg 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sw 1 25686 31 26 28 85 28,333

34 Joachim Wilsch HMC Büttgen e.V. Sm 1 42963 33 26 28 87 29,000

34 Kurt König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 2 07069 29 29 29 87 29,000

34 Thomas Balf BGC Uerdingen e.V. Sm 1 66669 27 33 27 87 29,000

37 Christel Fander 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sw 2 35374 26 31 31 88 29,333

37 Reinhard Haubeil HMC Büttgen e.V. Sm 2 47485 35 28 25 88 29,333

39 Harald Menzel 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 2 06066 29 31 29 89 29,667



39 Thomas Unglaube BGC Dormagen e.V. H 38216 27 33 29 89 29,667

41 Achim Krause BGC Dormagen e.V. Sm 2 24877 29 32 29 90 30,000

41 Benjamin Rose BGC Dormagen e.V. H 38635 29 29 32 90 30,000

41 Stefan Weyers BGC Uerdingen e.V. Sm 1 46965 36 26 28 90 30,000

44 Frederik Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. H 37720 29 33 29 91 30,333

44 Günter Drostel 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 2 66152 30 30 31 91 30,333

46 Gerd Braun BGC Uerdingen e.V. Sm 1 66847 31 30 32 93 31,000

46 Regina Schmitt BGC Uerdingen e.V. D 46967 29 31 33 93 31,000

48 Günter Arndt BGC Dormagen e.V. Sm 2 04390 35 30 29 94 31,333

48 Peter Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 38028 36 31 27 94 31,333

50 Jürgen Lenz HMC Büttgen e.V. Sm 2 38115 33 32 30 95 31,667

51 Roland Ohletz BGC Uerdingen e.V. Sm 1 66701 31 31 34 96 32,000

52 Marko Wolff BGC Uerdingen e.V. H 66059 32 36 29 97 32,333

53 Karl-Wilhelm Rose BGC Dormagen e.V. Sm 1 65915 28 33 37 98 32,667

54 Klaus Wolff BGC Uerdingen e.V. Sm 2 66142 39 30 30 99 33,000

55 Hans-Jürgen Rüßmann HMC Büttgen e.V. Sm 2 33421 33 33 38 104 34,667

56 Beate König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sw 1 36196 40 31 37 108 36,000

57 Erwin Butscher BGC Dormagen e.V. Sm 2 37600 29 38 43 110 36,667

58 Brunhilde Wolff BGC Uerdingen e.V. Sw 2 66143 38 37 44 119 39,667

59



Schiedsrichter :   Marion Mombauer  ( BGC Uerdingen )

Protokoll NBV Bezirksliga1 2016

3. Spieltag in Dormagen

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter :   Lothar Draht  (HMC Büttgen )

Schiedsrichter :   Sven Martinez Moreno  ( 1.MGC Rheinhausen )

Ersatzschiedsrichter :

Turnierleiter :   Todtenhöfer, Klaus  ( BGC Dormagen )

Bemerkungen :

Tunierdauer : 05.06.16    09:00 Uhr - 14:45 Uhr

Spielberechtigung von Detlef Flotin ( BGC Dormagen ) wurde beantragt aber

die Passnummer ist nicht bekannt



Platz Verein

Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte

1.   1. KGC Mönchengladbach 396 6 291 10 299 6 986 22

2.   HMC Büttgen 4 397 4 293 8 295 9 985 21

3.   1.MGC Rheinhausen 387 10 314 2 314 4 1015 16

4.   BGC Dormagen 1 410 2 303 4 295 9 1008 15

5.   BGC Uerdingen 389 8 300 6 346 0 1035 14

6.   BGC Dormagen 2 443 0 342 0 346 2 1131 2

Stand : 05.06.2016

Tabelle der NBV Kombi - Bezirksliga Staffel 1

1. Spieltag in 

Uerdingen

2. Spieltag in 

M'gladbach

3. Spieltag in 

Dormagen

4. Spieltag in 

Hackenbroich

5. Spieltag in 

Rheinhausen

6. Spieltag in 

Büttgen
Gesamt



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Klaus Wetzel 25 26 22 73 24,333

  Alfred Verhoeven 29 25 26 80 26,667

  Mirko Peuker 25 25 22 72 24,000

  Hans-Jürgen Peuker 25 25 28 78 26,000

  Klaus Todtenhöfer 24 26 25 75 25,000

99 101 95 295

  Reinhard Haubeil 28 25 26 79 26,333

  Dennis Hohn 22 29 26 77 25,667

  Rene Wieser 25 27 24 76 25,333

  Manfred Schöbel 23 24 30 77 25,667

  Kristin Kraft-Efinger 23 26 24 73 24,333

93 102 100 295

  Silvia Romberg 23 28 22 73 24,333

  Friedrich Lange 32 30 28 90 30,000

  Herbert Bröker 28 26 26 80 26,667

  Marlene Lange 24 24 26 74 24,667

  Wolfgang Romberg 23 25 24 72 24,000

98 103 98 299

  Jürgen Mau 30 34 24 88 29,333

  Heinz Pribyl 34 23 29 86 28,667

  Dennis Mau 27 30 26 83 27,667

  Frederik Holtz 26 28 24 78 26,000

  Bert König 30 25 21 76 25,333

113 106 95 314

  Karl-Willi Schwind 31 30 28 89 29,667

  Benjamin Rose 27 26 26 79 26,333

  Erwin Butscher 36 26 32 94 31,333

  Achim Krause 28 23 27 78 26,000

  Hans-Peter Wilkesmann 27 25 29 81 27,000

113 100 110 323

  Barbara Friese 38 32 32 102 34,000

  Thomas Balf 32 30 34 96 32,000

  Michael Hohmann 27 29 28 84 28,000

  Anja Richter 27 29 29 85 28,333

  Marion Mombauer 30 30 28 88 29,333

116 118 117 351

1

BGC Dormagen 1

1

HMC Büttgen 4 

3

1. KGC Mönchengladbach 2

 grau hinterlegtes Ergebnis ist der Streicher

4

1.MGC Rheinhausen

5

BGC Dormagen 2

6

BGC Uerdingen



Platz Name Verein Kat. Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

1  Wolfgang Romberg 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 2 06616 23 25 24 72 24,000

2  Mirko Peuker BGC Dormagen e.V. H 37241 25 25 22 72 24,000

3  Kristin Kraft-Efinger HMC Büttgen e.V. Sw 1 25778 23 26 24 73 24,333

4  Klaus Wetzel BGC Dormagen e.V. Sm 1 31721 25 26 22 73 24,333

5  Silvia Romberg 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sw 1 25686 23 28 22 73 24,333

6  Marlene Lange 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sw 2 17615 24 24 26 74 24,667

7  Josef Meyer HMC Büttgen e.V. Sm 1 29486 27 25 22 74 24,667

8  Klaus Todtenhöfer BGC Dormagen e.V. Sm 1 24603 24 26 25 75 25,000

9  René Wieser HMC Büttgen e.V. H 37893 25 27 24 76 25,333

9  Markus Faßbender HMC Büttgen e.V. Sm 1 38528 27 24 25 76 25,333

11  Bert König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 36548 30 25 21 76 25,333

12  Dennis Hohn HMC Büttgen e.V. H 66664 22 29 26 77 25,667

12  Manfred Schöbel HMC Büttgen e.V. Sm 1 37048 23 24 30 77 25,667

14  Hans-Jürgen Peuker BGC Dormagen e.V. Sm 1 43327 25 25 28 78 26,000

15  Frederik Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. H 37720 26 28 24 78 26,000

16  Achim Krause BGC Dormagen e.V. Sm 2 24877 28 23 27 78 26,000

17  Hans-Jürgen Rüßmann HMC Büttgen e.V. Sm 2 33421 27 29 22 78 26,000

18  Benjamin Rose BGC Dormagen e.V. H 38635 27 26 26 79 26,333

19  Reinhard Haubeil HMC Büttgen e.V. Sm 2 47485 28 25 26 79 26,333



20  Herbert Bröker 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 2 42609 28 26 26 80 26,667

21  Alfred Verhoeven BGC Dormagen e.V. Sm 1 29907 29 25 26 80 26,667

22  Regina Schwind BGC Dormagen e.V. Sw 1 36107 30 23 27 80 26,667

23  Hans-Peter Wilkesmann BGC Dormagen e.V. Sm 2 03575 27 25 29 81 27,000

24  Dennis Mau 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. H 35865 27 30 26 83 27,667

25  Michael Hohmann BGC Uerdingen e.V. H 46963 27 29 28 84 28,000

26  Günter Arndt BGC Dormagen e.V. Sm 2 04390 30 30 24 84 28,000

27  Anja Richter BGC Uerdingen e.V. Sw 1 31089 27 29 29 85 28,333

28  Karlheinz Werres 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 1 28786 28 27 30 85 28,333

29  Thomas Unglaube BGC Dormagen e.V. H 38216 29 26 31 86 28,667

30  Heinz Pribyl 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 2 36550 34 23 29 86 28,667

31  Christel Fander 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sw 2 35374 28 29 30 87 29,000

32  Marion Mombauer BGC Uerdingen e.V. Sw 1 31014 30 30 28 88 29,333

33  Thomas Jüngling 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 1 66806 26 32 30 88 29,333

34  Jürgen Lenz HMC Büttgen e.V. Sm 2 38115 28 27 33 88 29,333

35  Jürgen Mau 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 48353 30 34 24 88 29,333

36  Karl-Willi Schwind BGC Dormagen e.V. Sm 1 36108 31 30 28 89 29,667

37  Friedrich Lange 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 2 17614 32 30 28 90 30,000

38  Klaus Wolff BGC Uerdingen e.V. Sm 2 66142 28 28 34 90 30,000

39  Mabel Ahrentropp HMC Büttgen e.V. D 37046 32 23 36 91 30,333



40  Beate König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sw 1 36196 32 28 32 92 30,667

41  Heinz Fander 1.KGC Mönchengladbach e.V. Sm 2 35373 30 32 31 93 31,000

42  Erwin Butscher BGC Dormagen e.V. Sm 2 37600 36 26 32 94 31,333

43  Karl-Wilhelm Rose BGC Dormagen e.V. Sm 1 65915 35 30 30 95 31,667

44  Roland Ohletz BGC Uerdingen e.V. Sm 1 66701 35 27 33 95 31,667

45  Thomas Balf BGC Uerdingen e.V. Sm 1 66669 32 30 34 96 32,000

46  Kurt König 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 2 07069 36 33 28 97 32,333

47  Barbara Friese BGC Uerdingen e.V. D 65964 38 32 32 102 34,000

48  Petra Wilsch HMC Büttgen e.V. Sw 1 42964 33 38 31 102 34,000

49  Heidemarie Rose BGC Dormagen e.V. Sw 2 38636 32 30 40 102 34,000

50  Marko Wolff BGC Uerdingen e.V. H 66059 35 39 28 102 34,000

51  Harald Menzel 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 2 06066 34 38 31 103 34,333

52  Sven Martinez Moreno 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 36222 34 32 39 105 35,000

53  Regina Schmitt BGC Uerdingen e.V. D 46967 43 34 28 105 35,000

54  Lothar Draht HMC Büttgen e.V. Sm 2 40255 29 39 39 107 35,667

55  Detlef Flotin BGC Dormagen e.V. Sm 1 nicht bekannt 37 34 37 108 36,000

56  Brunhilde Wolff BGC Uerdingen e.V. Sw 2 66143 38 39 34 111 37,000

57  Peter Holtz 1. Minigolf-Club Rheinhausen e.V. Sm 1 38028 49 34 37 120 40,000

58  Anja Pfingst HMC Büttgen e.V. Sw 1 66835 47 40 40 127 42,333



Schiedsrichter :   Marion Mombauer  ( BGC Uerdingen )

Protokoll NBV Bezirksliga1 2016

4. Spieltag in Dormagen Hackenbroich

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter :   Sven Martinez Moreno  ( 1.MGC Rheinhausen )

Schiedsrichter :   Lothar Draht  (HMC Büttgen )

Ersatzschiedsrichter :

Turnierleiter :   Wilkesmann, Hans Peter  ( BGC Dormagen )

Bemerkungen :

Tunierdauer : 19.06.16    09:00 Uhr - 14:45 Uhr

Regenunterbrechung von 9:28 Uhr - 9:36 Uhr



Platz Verein

Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte

1.   HMC Büttgen 4 397 4 293 8 295 9 304 10 1289 31

2.   1. KGC Mönchengladbach 396 6 291 10 299 6 321 8 1307 30

3.   BGC Dormagen 1 410 2 303 4 295 9 330 6 1338 21

4.   1.MGC Rheinhausen 387 10 314 2 314 4 349 4 1364 20

5.   BGC Uerdingen 389 8 300 6 351 0 366 0 1406 14

6.   BGC Dormagen 2 443 0 342 0 323 2 350 2 1458 4

Stand : 19.06.2016

Tabelle der NBV Kombi - Bezirksliga Staffel 1

1. Spieltag in 

Uerdingen

2. Spieltag in 

M'gladbach

3. Spieltag in 

Dormagen

4. Spieltag in 

Hackenbroich

5. Spieltag in 

Rheinhausen

6. Spieltag in 

Büttgen
Gesamt



Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Markus Faßbender 30 34 37 101 33,667

  Manfred Schöbel 26 26 25 77 25,667

  René Wieser 29 20 26 75 25,000

  Dennis Hohn 25 24 29 78 26,000

  Reinhard Haubeil 24 24 26 74 24,667

104 94 106 304

  Silvia Romberg 34 29 22 85 28,333

  Friedrich Lange 31 24 25 80 26,667

  Dietmar Knorr 31 26 27 84 28,000

  Marlene Lange 25 32 30 87 29,000

  Wolfgang Romberg 24 27 30 81 27,000

111 106 104 321

  Mirko Peuker 27 28 29 84 28,000

  Klaus Wetzel 30 27 25 82 27,333

  Markus Wetzel 29 31 26 86 28,667

  Hans-Jürgen Peuker 36 32 23 91 30,333

  Klaus Todtenhöfer 27 30 27 84 28,000

113 116 101 330

  Beate König 35 27 24 86 28,667

  Frank König 29 33 27 89 29,667

  Edgar Holtz 31 26 32 89 29,667

  Harald Menzel 26 32 32 90 30,000

  Sven Martinez Moreno 31 32 36 99 33,000

117 117 115 349

  Erwin Butscher 36 35 34 105 35,000

  Thomas Unglaube 34 38 34 106 35,333

  Karl-Willi Schwind 31 25 29 85 28,333

  Hans-Peter Wilkesmann 28 25 23 76 25,333

  Alfred Verhoeven 30 29 27 86 28,667

123 114 113 350

  Barbara Friese 34 32 30 96 32,000

  Roland Ohletz 29 31 41 101 33,667

  Thomas Balf 32 33 36 101 33,667

  Britta Dohmen 39 27 30 96 32,000

  Marion Mombauer 30 30 25 85 28,333

125 120 121 366

1

HMC Büttgen 4

2

1.KGC Mönchengladbach 2

3

  BGC Dormagen 1

 grau hinterlegtes Ergebnis ist der Streicher

4

1.MGC Rheinhausen

5

BGC Dormagen 2

6

BGC Uerdingen



Platz Name Verein Kat. Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

1   Reinhard Haubeil   HMC Büttgen  Sm 2 47485 24 24 26 74 24,667

2   Kristin Kraft-Efinger   HMC Büttgen  Sw 1 25778 22 28 24 74 24,667

3   René Wieser   HMC Büttgen  H 37893 29 20 26 75 25,000

4   Hans-Peter Wilkesmann   BGC Dormagen Sm 2 03575 28 25 23 76 25,333

5   Manfred Schöbel   HMC Büttgen  Sm 1 37048 26 26 25 77 25,667

6   Dennis Hohn   HMC Büttgen  H 66664 25 24 29 78 26,000

7   Friedrich Lange   1.KGC Mönchengladbach  Sm 2 17614 31 24 25 80 26,667

8   Wolfgang Romberg   1.KGC Mönchengladbach  Sm 2 06616 24 27 30 81 27,000

9   Klaus Wetzel   BGC Dormagen  Sm 1 31721 30 27 25 82 27,333

9   Mirko Peuker   BGC Dormagen  H 37241 27 28 29 84 28,000

11   Klaus Todtenhöfer   BGC Dormagen  Sm 1 24603 27 30 27 84 28,000

12   Dietmar Knorr   1.KGC Mönchengladbach  Sm 1 29869 31 26 27 84 28,000

12   Marion Mombauer   BGC Uerdingen Sw 1 31014 30 30 25 85 28,333

14   Karl-Willi Schwind   BGC Dormagen  Sm 1 36108 31 25 29 85 28,333

15   Silvia Romberg   1.KGC Mönchengladbach  Sw 1 25686 34 29 22 85 28,333

16   Alfred Verhoeven   BGC Dormagen  Sm 1 29907 30 29 27 86 28,667

17   Markus Wetzel   BGC Dormagen  H 42610 29 31 26 86 28,667

18   Beate König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sw 1 36196 35 27 24 86 28,667

19   Marlene Lange   1.KGC Mönchengladbach  Sw 2 17615 25 32 30 87 29,000



20   Frank König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 36549 29 33 27 89 29,667

21   Edgar Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 42793 31 26 32 89 29,667

22   Harald Menzel   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 06066 26 32 32 90 30,000

23   Jürgen Adenau   1.KGC Mönchengladbach  Sm 1 46986 30 34 27 91 30,333

24   Hans-Jürgen Peuker   BGC Dormagen  Sm 1 43327 36 32 23 91 30,333

25   Christel Fander   1.KGC Mönchengladbach  Sw 2 35374 32 29 31 92 30,667

26   Mabel Ahrentropp   HMC Büttgen  D 37046 33 30 29 92 30,667

27   Heinz Fander   1.KGC Mönchengladbach  Sm 2 35373 33 30 29 92 30,667

28   Günter Arndt   BGC Dormagen  Sm 2 04390 31 34 27 92 30,667

29   Barbara Friese   BGC Uerdingen D 65964 34 32 30 96 32,000

30   Britta Dohmen   BGC Uerdingen Sw 1 42787 39 27 30 96 32,000

31   Sven Martinez Moreno   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 36222 31 32 36 99 33,000

32   Kurt König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 07069 35 32 33 100 33,333

33   Thomas Balf   BGC Uerdingen Sm 1 66669 32 33 36 101 33,667

34   Markus Faßbender   HMC Büttgen  Sm 1 38528 30 34 37 101 33,667

35   Roland Ohletz   BGC Uerdingen Sm 1 66701 29 31 41 101 33,667

36   Joachim Wilsch   HMC Büttgen  Sm 1 42963 33 36 33 102 34,000

37   Erwin Butscher   BGC Dormagen  Sm 2 37600 36 35 34 105 35,000

38   Lothar Draht   HMC Büttgen  Sm 2 40255 36 36 33 105 35,000

39   Jürgen Lenz   HMC Büttgen  Sm 2 38115 42 31 32 105 35,000



40   Thomas Unglaube   BGC Dormagen  H 38216 34 38 34 106 35,333

41   Günter Drostel   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 66152 30 36 41 107 35,667

42   Regina Schmitt   BGC Uerdingen D 46967 41 36 35 112 37,333

43   Hans-Jürgen Rüßmann   HMC Büttgen  Sm 2 33421 42 40 33 115 38,333

44   Detlef Foltin   BGC Dormagen  Sm 1 41 39 41 121 40,333

45   Brunhilde Wolff   BGC Uerdingen Sw 2 66143 44 43 45 132 44,000

Passnummer von Detlef Foltin ( BGC Dormagen ) ist nicht bekannt



Schiedsrichter :   Achim Krause  ( BGC Dormagen )

Protokoll NBV Bezirksliga1 2016

5. Spieltag in Duisburg Rheinhausen

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter :   Lothar Draht  ( HMC Büttgen )

Schiedsrichter :   Mirko Wolff  ( BGC Uerdingen )

Ersatzschiedsrichter :

Turnierleiter :   Sven Martinez-Moreno  ( 1.MGC Rheinhausen )

Bemerkungen :

Tunierdauer : 07.08.16    09:00 Uhr - 14:50 Uhr

keine besonderen Vorkommnisse



Platz Verein

Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte

1.   1. KGC Mönchengladbach 396 6 291 10 299 6 321 8 369 6 1676 36

2.   HMC Büttgen 4 397 4 293 8 295 9 304 10 370 4 1659 35

3.   1.MGC Rheinhausen 387 10 314 2 314 4 349 4 326 10 1690 30

4.   BGC Dormagen 1 410 2 303 4 295 9 330 6 375 2 1713 23

5.   BGC Uerdingen 389 8 300 6 351 0 366 0 368 8 1774 22

6.   BGC Dormagen 2 443 0 342 0 323 2 350 2 441 0 1899 4

Stand : 07.08.2016

Tabelle der NBV Kombi - Bezirksliga Staffel 1

1. Spieltag in 

Uerdingen

2. Spieltag in 

M'gladbach

3. Spieltag in 

Dormagen

4. Spieltag in 

Hackenbroich

5. Spieltag in 

Rheinhausen

6. Spieltag in 

Büttgen
Gesamt



Mannschaftsergebnisse

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Jürgen Mau 31 29 32 92 30,667

  Frederik Holtz 27 28 27 82 27,333

  Edgar Holtz 29 27 28 84 28,000

  Harald Menzel 27 28 27 82 27,333

  Bert König 26 25 27 78 26,000

109 108 109 326

  Anja Richter 32 34 34 100 33,333

  Marko Wolff 30 40 28 98 32,667

  Regina Schmitt 35 32 30 97 32,333

  Britta Dohmen 33 27 30 90 30,000

  Marion Mombauer 26 32 34 92 30,667

121 125 122 368

  Silvia Romberg 31 38 34 103 34,333

  Jürgen Adenau 34 29 31 94 31,333

  Friedrich Lange 34 30 29 93 31,000

  Marlene Lange 28 36 34 98 32,667

  Wolfgang Romberg 29 29 29 87 29,000

122 124 123 369

  Petra Wilsch 30 30 30 90 30,000

  Josef Meyer 30 31 34 95 31,667

  Manfred Schöbel 33 30 33 96 32,000

  Dennis Hohn 29 30 33 92 30,667

  Reinhard Haubeil 32 36 32 100 33,333

121 121 128 370

  Alfred Verhoeven 32 36 35 103 34,333

  Klaus Wetzel 27 31 37 95 31,667

  Mirko Peuker 35 35 26 96 32,000

  Hans-Jürgen Peuker 33 31 32 96 32,000

  Klaus Todtenhöfer 29 31 33 93 31,000

121 128 126 375

  Achim Krause 33 29 37 99 33,000

  Detlef Foltin 36 38 36 110 36,667

  Erwin Butscher 41 37 38 116 38,667

  Günter Arndt 35 41 40 116 38,667

  Thomas Unglauben 41 41 41 123 41,000

145 145 151 441

1

1.MGC Rheinhausen

2

BGC Uerdingen

3

1.KGC Mönchengladbach 2

 grau hinterlegtes Ergebnis ist der Streicher

4

HMC Büttgen 4

5

BGC Dormagen 1

6

BGC Dormagen 2



Gesamtliste

Platz Name Verein Kat. Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

1   Bert König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 36548 26 25 27 78 26,000

2   Frederik Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen H 37720 27 28 27 82 27,333

3   Harald Menzel   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 06066 27 28 27 82 27,333

4   Edgar Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 42793 29 27 28 84 28,000

5   Wolfgang Romberg   1.KGC Mönchengladbach Sm 2 06616 29 29 29 87 29,000

6   Frank König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 36549 26 30 31 87 29,000

7   Petra Wilsch   HMC Büttgen Sw 1 42964 30 30 30 90 30,000

8   Britta Dohmen   BGC Uerdingen Sw 1 42787 33 27 30 90 30,000

9   Beate König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sw 1 36196 26 33 33 92 30,667

9   Dennis Hohn   HMC Büttgen H 66664 29 30 33 92 30,667

11   Herbert Bröker   1.KGC Mönchengladbach Sm 2 42609 35 28 29 92 30,667

12   Jürgen Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 48353 31 29 32 92 30,667

12   Kurt König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 07069 30 30 32 92 30,667

14   Marion Mombauer   BGC Uerdingen Sw 1 31014 26 32 34 92 30,667

15   Friedrich Lange   1.KGC Mönchengladbach Sm 2 17614 34 30 29 93 31,000

16   Klaus Todtenhöfer   BGC Dormagen Sm 1 24603 29 31 33 93 31,000

17   Markus Faßbender   HMC Büttgen Sm 1 38528 30 33 30 93 31,000

18   Stefan Weyers   BGC Uerdingen Sm 1 46965 36 28 29 93 31,000

19   Thomas Jüngling   1.KGC Mönchengladbach Sm 1 66806 32 33 28 93 31,000



Gesamtliste

20   Jürgen Adenau   1.KGC Mönchengladbach Sm 1 46986 34 29 31 94 31,333

21   Josef Meyer   HMC Büttgen Sm 1 29486 30 31 34 95 31,667

22   Klaus Wetzel   BGC Dormagen Sm 1 31721 27 31 37 95 31,667

23   Hans-Jürgen Peuker   BGC Dormagen Sm 1 43327 33 31 32 96 32,000

24   Manfred Schöbel   HMC Büttgen Sm 1 37048 33 30 33 96 32,000

25   Mirko Peuker   BGC Dormagen H 37241 35 35 26 96 32,000

26   Regina Schmitt   BGC Uerdingen D 46967 35 32 30 97 32,333

27   Heinz Pribyl   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 36550 33 33 32 98 32,667

28   Marko Wolff   BGC Uerdingen H 66059 30 40 28 98 32,667

29   Marlene Lange   1.KGC Mönchengladbach Sw 2 17615 28 36 34 98 32,667

30   Achim Krause   BGC Dormagen Sm 2 24877 33 29 37 99 33,000

31   Ulrich Ehlert   HMC Büttgen Sm 2 33996 33 33 33 99 33,000

32   Anja Richter   BGC Uerdingen Sw 1 31089 32 34 34 100 33,333

33   Reinhard Haubeil   HMC Büttgen Sm 2 47485 32 36 32 100 33,333

34   Barbara Friese   BGC Uerdingen D 65964 30 30 41 101 33,667

35   Jürgen Lenz   HMC Büttgen Sm 2 38115 31 36 34 101 33,667

36   René Wieser   HMC Büttgen H 37893 34 32 35 101 33,667

37   Günter Drostel   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 66152 32 35 35 102 34,000

38   Alfred Verhoeven   BGC Dormagen Sm 1 29907 32 36 35 103 34,333

39   Gerd Braun   BGC Uerdingen Sm 1 66847 30 34 39 103 34,333



Gesamtliste

40   Roland Ohletz   BGC Uerdingen Sm 1 66701 35 35 33 103 34,333

41   Silvia Romberg   1.KGC Mönchengladbach Sw 1 25686 31 38 34 103 34,333

42   Lothar Draht   HMC Büttgen Sm 2 40255 32 35 37 104 34,667

43   Sven Martinez Moreno   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 36222 37 32 35 104 34,667

44   Thomas Balf   BGC Uerdingen Sm 1 66669 34 35 35 104 34,667

45   Mabel Ahrentropp   HMC Büttgen D 37046 32 33 41 106 35,333

46   Brunhilde Wolff   BGC Uerdingen Sw 2 66143 34 37 36 107 35,667

47   Klaus Wolff   BGC Uerdingen Sm 2 66142 39 30 38 107 35,667

48   Christel Fander   1.KGC Mönchengladbach Sw 2 35374 35 40 33 108 36,000

49   Joachim Wilsch   HMC Büttgen Sm 1 42963 36 39 33 108 36,000

50   Detlef Foltin   BGC Dormagen Sm 1 36 38 36 110 36,667

51   Peter Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 38028 41 42 32 115 38,333

52   Erwin Butscher   BGC Dormagen Sm 2 37600 41 37 38 116 38,667

53   Günter Arndt   BGC Dormagen Sm 2 04390 35 41 40 116 38,667

54   Thomas Unglauben   BGC Dormagen H 38216 41 41 41 123 41,000

Passnummer von Detlef Foltin ist nicht bekannt



Schiedsrichter :   Karlheinz Werres  ( 1.KGC Mönchengladbach )

Protokoll NBV Bezirksliga1 2016

6. Spieltag in Büttgen

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter :   Achim Krause  ( BGC Dormagen )

Schiedsrichter :   Lothar Draht  ( HMC Büttgen )

Ersatzschiedsrichter :   Marion Mombauer  ( BGC Uerdingen )

Turnierleiter :   Manfred Schöbel  ( HMC Büttgen )

Bemerkungen :

Tunierdauer : 04.09.16    09:00 Uhr - 16:00  Uhr

Regenunterbrechungen: 10:30 Uhr - 10:40 Uhr; 11:20 Uhr - 11:30 Uhr;

11:35 Uhr - 12:45 Uhr; 12:50 Uhr - 12:55 Uhr

Benjamin Rose Abruch wegen Krankheit nach Runde 1

Joachim Wilsch Abruch wegen Krankheit nach Schlag 5 an Bahn 13 in Rd. 2

Mabel Ahrentropp Abruch wegen Krankheit nach Schlag 4 an Bahn 2 in Rd. 3



Platz Verein

Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte Schlag Punkte

1.   HMC Büttgen 4 397 4 293 8 295 9 304 10 370 4 300 10 1959 45

2.   1. KGC Mönchengladbach 396 6 291 10 299 6 321 8 369 6 347 4 2023 40

3.   1.MGC Rheinhausen 387 10 314 2 314 4 349 4 326 10 334 8 2024 38

4.   BGC Dormagen 1 410 2 303 4 295 9 330 6 375 2 336 6 2049 29

5.   BGC Uerdingen 389 8 300 6 351 0 366 0 368 8 371 2 2145 24

6.   BGC Dormagen 2 443 0 342 0 323 2 350 2 441 0 418 0 2317 4

Stand : 04.09.2016

Tabelle der NBV Kombi - Bezirksliga Staffel 1

1. Spieltag in 

Uerdingen

2. Spieltag in 

M'gladbach

3. Spieltag in 

Dormagen

4. Spieltag in 

Hackenbroich

5. Spieltag in 

Rheinhausen

6. Spieltag in 

Büttgen
Gesamt



Mannschaftsergebnisse

Platz Name R1 R2 R3 Ges Schnitt

  Markus Faßbender 27 23 23 73 24,333

  René Wieser 27 23 27 77 25,667

  Kristin Kraft-Efinger 26 29 25 80 26,667

  Dennis Hohn 24 25 23 72 24,000

  Manfred Schöbel 25 33 28 86 28,667

102 100 98 300

  Jürgen Mau 31 30 28 89 29,667

  Frederik Holtz 33 32 30 95 31,667

  Edgar Holtz 29 34 35 98 32,667

  Frank König 24 32 27 83 27,667

  Bert König 24 24 23 71 23,667

108 118 108 334

  Klaus Wetzel 35 26 27 88 29,333

  Alfred Verhoeven 25 28 31 84 28,000

  Hans-Peter Wilkesmann 23 24 33 80 26,667

  Achim Krause 31 37 41 109 36,333

  Hans-Jürgen Peuker 27 31 30 88 29,333

106 109 121 336

  Silvia Romberg 31 30 36 97 32,333

  Jürgen Adenau 39 45 34 118 39,333

  Friedrich Lange 29 32 27 88 29,333

  Herbert Bröker 27 25 31 83 27,667

  Wolfgang Romberg 29 24 28 81 27,000

116 111 120 347

  Marko Wolff 39 28 38 105 35,000

  Thomas Balf 33 42 29 104 34,667

  Barbara Friese 31 29 27 87 29,000

  Gerd Braun 36 45 30 111 37,000

  Marion Mombauer 23 28 35 86 28,667

123 127 121 371

  Thomas Unglauben 32 40 38 110 36,667

  Karl-Wilhelm Rose 33 33 34 100 33,333

  Erwin Butscher 32 42 34 108 36,000

  Detlef Foltin 30 41 32 103 34,333

  Günter Arndt 47 39 44 130 43,333

127 153 138 418

1

HMC Büttgen 4

2

1. MGC Rheinhausen

3

BGC Dormagen 1

 grau hinterlegtes Ergebnis ist der Streicher

4

1. KGC Mönchengladbach 2

5

BGC Uerdingen

6

BGC Dormagen 2



Gesamtliste

Platz Name Verein Kat. Id R1 R2 R3 Gesamt Schnitt

1   Bert König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 36548 24 24 23 71 23,667

2   Dennis Hohn   HMC Büttgen H 66664 24 25 23 72 24,000

3   Markus Faßbender   HMC Büttgen Sm 1 38528 27 23 23 73 24,333

4   Reinhard Haubeil   HMC Büttgen Sm 2 47485 26 24 26 76 25,333

5   René Wieser   HMC Büttgen H 37893 27 23 27 77 25,667

6   Kristin Kraft-Efinger   HMC Büttgen Sw 1 25778 26 29 25 80 26,667

7   Hans-Peter Wilkesmann   BGC Dormagen Sm 2 03575 23 24 33 80 26,667

8   Wolfgang Romberg   1.KGC Mönchengladbach Sm 2 06616 29 24 28 81 27,000

9   Herbert Bröker   1.KGC Mönchengladbach Sm 2 42609 27 25 31 83 27,667

10   Frank König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 36549 24 32 27 83 27,667

11   Alfred Verhoeven   BGC Dormagen Sm 1 29907 25 28 31 84 28,000

12   Josef Meyer   HMC Büttgen Sm 1 29486 30 26 29 85 28,333

12   Beate König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sw 1 36196 33 27 25 85 28,333

14   Kurt König   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 07069 23 34 28 85 28,333

15   Manfred Schöbel   HMC Büttgen Sm 1 37048 25 33 28 86 28,667

16   Marion Mombauer   BGC Uerdingen Sw 1 31014 23 28 35 86 28,667

17   Barbara Friese   BGC Uerdingen D 65964 31 29 27 87 29,000

18   Hans-Jürgen Peuker   BGC Dormagen Sm 1 43327 27 31 30 88 29,333

19   Friedrich Lange   1.KGC Mönchengladbach Sm 2 17614 29 32 27 88 29,333



Gesamtliste

20   Klaus Wetzel   BGC Dormagen Sm 1 31721 35 26 27 88 29,333

21   Jürgen Mau   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 48353 31 30 28 89 29,667

22   Ulrich Ehlert   HMC Büttgen Sm 2 33996 33 29 27 89 29,667

23   Jürgen Lenz   HMC Büttgen Sm 2 38115 28 36 28 92 30,667

24   Petra Wilsch   HMC Büttgen Sw 1 42964 28 32 33 93 31,000

25   Sven Martinez Moreno   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 36222 30 37 26 93 31,000

26   Frederik Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen H 37720 33 32 30 95 31,667

27   Silvia Romberg   1.KGC Mönchengladbach Sw 1 25686 31 30 36 97 32,333

28   Anja Pfingst   HMC Büttgen Sw 1 66835 33 30 35 98 32,667

29   Edgar Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 42793 29 34 35 98 32,667

30   Heinz Pribyl   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 36550 33 38 27 98 32,667

31   Karl-Wilhelm Rose   BGC Dormagen Sm 1 65915 33 33 34 100 33,333

32   Detlef Foltin   BGC Dormagen Sm 1 100001 30 41 32 103 34,333

33   Thomas Balf   BGC Dormagen Sm 1 66669 33 42 29 104 34,667

34   Heidemarie Rose   BGC Uerdingen Sw 2 38636 42 36 26 104 34,667

35   Klaus Wolff   BGC Uerdingen Sm 2 66142 29 36 40 105 35,000

36   Marko Wolff   BGC Uerdingen H 66059 39 28 38 105 35,000

37   Heinz Fander   1.KGC Mönchengladbach Sm 2 35373 40 35 31 106 35,333

38   Christel Fander   1.KGC Mönchengladbach Sw 2 35374 35 35 38 108 36,000

39   Erwin Butscher   BGC Dormagen Sm 2 37600 32 42 34 108 36,000



Gesamtliste

40   Achim Krause   BGC Dormagen Sm 2 24877 31 37 41 109 36,333

41   Thomas Unglauben   BGC Dormagen H 38216 32 40 38 110 36,667

42   Gerd Braun   BGC Uerdingen Sm 1 66847 36 45 30 111 37,000

43   Günter Drostel   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 2 66152 42 38 36 116 38,667

44   Jürgen Adenau   1.KGC Mönchengladbach Sm 1 46986 39 45 34 118 39,333

45   Brunhilde Wolff   BGC Uerdingen Sw 2 66143 45 43 39 127 42,333

46   Lothar Draht   HMC Büttgen Sm 2 40255 39 48 41 128 42,667

47   Günter Arndt   BGC Dormagen Sm 2 04390 47 39 44 130 43,333

48   Peter Holtz   1. Minigolf-Club Rheinhausen Sm 1 38028 46 49 41 136 45,333

49   Mabel Ahrentropp   HMC Büttgen D 37046 29 36 0,000

50   Joachim Wilsch   HMC Büttgen Sm 1 42963 28 0,000

51   Benjamin Rose   BGC Dormagen H 38635 43 0,000

*

*

*

Passnummer von Detlef Foltin ist nicht bekannt

*  Mabel Ahrentropp, Joachim Wilsch, Benjamin Rose Abbruch wegen Krankheit



Rangliste NBV Kombi-Bezirksliga Staffel 1 Saison 2016

Platz Name Verein ID UER MÖN DOR DBR RHE BÜT Gesamt Schnitt

1  Dennis Hohn BÜT 66664 96 70 77 78 92 72 485 26,9444

2  Wolfgang Romberg MÖN 06616 106 61 72 81 87 81 488 27,1111

3  Marion Mombauer UER 31014 88 73 88 85 92 86 512 28,4444

4  René Wieser BÜT 37893 102 81 76 75 101 77 512 28,4444

5  Markus Faßbender BÜT 38528 104 71 76 101 93 73 518 28,7778

6  Klaus Wetzel DOR 31721 106 85 73 82 95 88 529 29,3889

7  Reinhard Haubeil BÜT 47485 116 88 79 74 100 76 533 29,6111

8  Silvia Romberg MÖN 25686 94 85 73 85 103 97 537 29,8333

9  Alfred Verhoeven DOR 29907 100 84 80 86 103 84 537 29,8333

10  Hans-Jürgen Peuker DOR 43327 108 77 78 91 96 88 538 29,8889

11  Friedrich Lange MÖN 17614 118 83 90 80 93 88 552 30,6667

12  Beate König RHE 36196 101 108 92 86 92 85 564 31,3333

13  Barbara Friese UER 65964 102 81 102 96 101 87 569 31,6111

14  Kurt König RHE 07069 109 87 97 100 92 85 570 31,6667

15  Jürgen Lenz BÜT 38115 104 95 88 105 101 92 585 32,5000

16  Thomas Balf UER 66669 100 87 96 101 104 104 592 32,8889

17  Thomas Unglaube DOR 38216 115 89 86 106 123 110 629 34,9444

18  Günter Arndt DOR 04390 122 94 84 92 116 130 638 35,4444

19  Erwin Butscher DOR 37600 129 110 94 105 116 108 662 36,7778

20  Bert König RHE 36548 98 72 76 0 78 71 395 26,3333

21  Mirko Peuker DOR 37241 93 75 72 84 96 0 420 28,0000

22  Hans-Peter Wilkesmann DOR 03575 110 80 81 76 0 80 427 28,4667

23  Klaus Todtenhöfer DOR 24603 109 75 75 84 93 0 436 29,0667

24  Manfred Schöbel BÜT 37048 100 0 77 77 96 86 436 29,0667

25  Frederik Holtz RHE 37720 92 91 78 0 82 95 438 29,2000

26  Josef Meyer BÜT 29486 104 81 74 0 95 85 439 29,2667



Rangliste NBV Kombi-Bezirksliga Staffel 1 Saison 2016

Platz Name Verein ID UER MÖN DOR DBR RHE BÜT Gesamt Schnitt

27  Frank König RHE 36549 106 76 0 89 87 83 441 29,4000

28  Edgar Holtz RHE 42793 95 81 0 89 84 98 447 29,8000

29  Jürgen Mau RHE 48353 97 84 88 0 92 89 450 30,0000

30  Heinz Pribyl RHE 36550 101 77 86 0 98 98 460 30,6667

31  Harald Menzel RHE 06066 109 89 103 90 82 0 473 31,5333

32  Jürgen Adenau MÖN 46986 100 78 0 91 94 118 481 32,0667

33  Achim Krause DOR 24877 106 90 78 0 99 109 482 32,1333

34  Christel Fander MÖN 35374 0 88 87 92 108 108 483 32,2000

35  Petra Wilsch BÜT 42964 116 83 102 0 90 93 484 32,2667

36  Roland Ohletz UER 66701 102 96 95 101 103 0 497 33,1333

37  Sven Martinez Moreno RHE 36222 100 0 105 99 104 93 501 33,4000

38  Marko Wolff UER 66059 108 97 102 0 98 105 510 34,0000

39  Regina Schmitt UER 46967 106 93 105 112 97 0 513 34,2000

40  Günter Drostel RHE 66152 125 91 0 107 102 116 541 36,0667

41  Peter Holtz RHE 38028 129 94 120 0 115 136 594 39,6000

42  Brunhilde Wolff UER 66143 0 119 111 132 107 127 596 39,7333

43  Kristin Kraft-Efinger BÜT 25778 0 79 73 74 0 80 306 25,5000

44  Marlene Lange MÖN 17615 0 71 74 87 98 0 330 27,5000

45  Anja Richter UER 31089 100 81 85 0 100 0 366 30,5000

46  Thomas Jüngling MÖN 66806 114 75 88 0 93 0 370 30,8333

47  Heinz Fander MÖN 35373 0 81 93 92 0 106 372 31,0000

48  Klaus Wolff UER 66142 0 99 90 0 107 105 401 33,4167

49  Karl-Wilhelm Rose DOR 65915 108 98 95 0 0 100 401 33,4167

50  Gerd Braun UER 66847 107 93 0 0 103 111 414 34,5000

51  Mabel Ahrentropp BÜT 37046 126 0 91 92 106 0 415 34,5833

52  Hans-Jürgen Rüßmann BÜT 33421 119 104 78 115 0 0 416 34,6667



Rangliste NBV Kombi-Bezirksliga Staffel 1 Saison 2016

Platz Name Verein ID UER MÖN DOR DBR RHE BÜT Gesamt Schnitt

53  Joachim Wilsch BÜT 42963 121 87 0 102 108 0 418 34,8333

54  Detlef Foltin DOR 0 0 108 121 110 103 442 36,8333

55  Lothar Draht BÜT 40255 0 0 107 105 104 128 444 37,0000

56  Britta Dohmen UER 42787 0 68 0 96 90 0 254 28,2222

57  Karl-Willi Schwind DOR 36108 0 81 89 85 0 0 255 28,3333

58  Herbert Bröker MÖN 42609 0 0 80 0 92 83 255 28,3333

59  Ulrich Ehlert BÜT 33996 0 75 0 0 99 89 263 29,2222

60  Dennis Mau RHE 35865 102 83 83 0 0 0 268 29,7778

61  Karlheinz Werres MÖN 28786 103 83 85 0 0 0 271 30,1111

62  Stefan Weyers UER 46965 102 90 0 0 93 0 285 31,6667

63  Benjamin Rose DOR 38635 137 90 79 0 0 0 306 34,0000

64  Anja Pfingst BÜT 66835 117 0 127 0 0 98 342 38,0000

65  Regina Schwind DOR 36107 0 78 80 0 0 0 158 26,3333

66  Michael Hohmann UER 46963 101 0 84 0 0 0 185 30,8333

67  Heidemarie Rose DOR 38636 0 0 102 0 0 104 206 34,3333

68  Dietmar Knorr MÖN 29869 0 0 0 84 0 0 84 28,0000

69  Markus Wetzel DOR 42610 0 0 0 86 0 0 86 28,6667

70  Siegfried Richter MÖN 47480 104 0 0 0 0 0 104 34,6667

71  Karin Hauschke RHE 34570 111 0 0 0 0 0 111 37,0000


